
OM NORDENSTAMMARNA 
 
 
I familjebibeln skrev och ritade min farfar en översikt över familjen Nordenstam. Det 
framgår där att min farfarsfar, Anders Jacobsson Nordenstam, tog sig namnet 
Nordenstam någon gång på 1830-talet och att en av hans manliga kusiner gjorde det 
samma. Namnet kommer sig av att min farfarsfar var från Nordsverige. I hans sigill stod 
det Aquilone natus, ”född av nordanvinden”.  
 
Min farfarsfar hade sex barn. Två av dem, Ossian och Roland, hade barn i sin tur. Min 
farfar Roland var gift med Karin, född Hay. Det finns en översikt över alla deras ättlingar 
i ett häfte med titeln Ättlingarna till Bernhard och Clara Hay, Hayska familjefonden, 
Jönköping 2011. Ossian hade fyra söner och fyra döttrar, men jag vet inte något om deras 
ättlingar. 
 
Saken kompliceras av att det inte bara var en utan tre av min farfarsfars kusiner som tog 
sig namnet Nordenstam i början av 1800-talet. Min farfarsfars farbror Olof Andersson 
(1785-1867) hade sex söner och fyra döttrar, och det var alltså tre av dem som tog sig 
namnet Nordenstam. Och om deras ättlingar vet jag inte så mycket. 
 
När min farfarsfar och hans kusiner valde namnet Nordenstam, så fanns det åtminstone 
en familj till som redan hette så. Carl Fredric Swart från Göteborg adlades 1751 och 
introducerades på Riddarhuset med namnet Nordenstam 1752. Ätten immatrikulerades i 
Finland när det finländska riddarhuset blev upprättat 1818. Det fanns en mycket 
prominent Nordenstam i Finland på 1800-talet. Johan Mauritz Nordenstam hette han, 
född i Stockholm 1802, son till öfverstelöjtnanten Carl Johan Nordenstam vid före detta 
enkedrottningens lifregimente. (Om Johan Mauritz Nordenstam, se Google.) Med Johan 
Mauritz Nordenstams död 1882 var också adelsätten Nordenstam till ända.  
 
Den släkten Nordenstam som jag tillhör har antagligen inte något som helst med den 
adliga släkten att göra och är sålunda inte heller befryndad med Carl Rudolf Bernadotte 
Nordenstam och hans ättlingar i Norge. Carl Rudolf var son till kung Carl XV och ”den 
vackra fröken Nordenstam”, som det heter ett ställe på internet. Carl Rudolfs mamma var 
av allt att döma Johan Mauritz Nordenstams äldsta dotter, Olga, som föddes i Ryssland 
1844 och dog i Italien 1870.  
 
Det finns också Nordenstammar i U.S.A. Om de är släkt med oss på något sätt vet jag 
ingenting om. 
 
 
 

http://torenordenstam.se  
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